
 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 
Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: 

UF5UBC 

 
Unione Europea 

 
 

 

Albo/Sito/Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI FORMALE VARIAZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” a.s. 2022/2023 - Cod. Uff _  24 CE DD 504 del 05/10/2022 - dal DD 

n° 536 del 20/10/2022 PR Campania FSE +2021-2027/Priorità 2 O.S. ESO4.6/Azione correlata 2.f.6  

CUP: J51I22000390002 - PROGETTO “Evviva la Scuola!” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e di Diritto 

di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

PREMESSO CHE con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per 

complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania; 

PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con  

il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di 

Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo  

 

 

 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 
Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: 

UF5UBC 

 
Unione Europea 

 
l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti 

al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

VISTO il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di approvazione 

dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da realizzarsi con il contributo del 

POR Campania FSE 2021/2027; 

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”; 

VISTA la delibera n. 23 del 29/10/2021 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 20 del 29/10/2021 del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto; 

VISTA La Candidatura presentata dall’Istituto; 

VISTO L’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania e acquisito al protocollo n. 1170 del 

30/03/2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 31.05.2022 con cui è 

stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto 

riportato nella tabella sottostante: 

Cod. 

Uff.  

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo  Finanziamento 

24 CE J51I22000390002 I.A.C. D. 

Alighieri  

Bellona (CE) Evviva la 

Scuola!” 

€ 49.968,00 

 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida per i Beneficiari 2021-2027 Regione Campania programma operativo fondo sociale 

europeo 2021-2027; 

VISTA la Delibera n. 30 del 03/02/2023 di approvazione del Piano Annuale 2023; 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 1214 del 03/03/2023; 

Considerato che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per il 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

DECRETA 

L’Assunzione a Bilancio per l’E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma 

“Scuola Viva” finanziato con il POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 

Cod. 

Uff.  

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo  Finanziament

o 

24 CE J51I22000390002 I.A.C. D. 

Alighieri  

Bellona (CE) “Evviva la Scuola!” € 49.968,00 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                dott. ssa Paola Vitolo 

Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                           ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/

		2023-03-31T11:47:08+0200
	PAOLA VITOLO




